
DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

overwegende: 

dat de gemeente Voorst in het kader van de actualisering en digitalisering een nieuw 
bestemmingsplan voor het recyclingbedrijf Attero (voorheen: VAR) heeft opgesteld; 

dat dit bestemmingsplan het volgende ID-nummer heeft: NL.IMRO.0285.18100-VS00; 

dat de GBKN-ondergrond van dit bestemmingsplan dateert van 23 augustus 2013; 

dat het ontwerp van het bestemmingsplan VAR 2013 met ingang van 19 september 2013 voor een 
periode van zes weken ter inzage heeft gelegen; 

dat deze terinzagelegging bekend is gemaakt door publicatie in het Voorster Nieuws en in de 
Staatscourant op 18 september 2013; 

dat tegen het ontwerp, zoals dat ter inzage heeft gelegen, vijf zienswijzen zijn ingediend; 

dat naar aanleiding van deze zienswijzen het bestemmingsplan gewijzigd wordt vastgesteld; 

dat het wenselijk is ambtshalve wijzigingen door te voeren; 

dat het de volgende wijzigingen op de verbeelding betreft: 
- aan de westzijde van het plangebied zijn enkele kleine correcties van de plangrens doorgevoerd 

om daarmee aan te sluiten op bestaande plannen zoals het onder andere het bestemmingsplan 
Buitengebied; 

- aan de zuidzijde is de plangrens aangepast op het vastgestelde bestemmingsplan Schoneveld 
locaties Withagen en Dernhorstlaan; 

- aan de bestemming 'Groen' in de strook aan de zuidzijde van de Sluinerweg is aanduiding 
'specifieke bouwaanduiding uitgesloten-geluidwerende voorzieningen' toegevoegd; 

- aan de noordzijde is voor de bestaande ontsluitingsweg de bestemming 'Verkeer' toegevoegd; 

dat het de volgende wijzigingen in de planregels betreft: 
- De artikelen 3.6.2 en 3.6.3 worden verwijderd; 
- Artikel 5.5 wordt verwijderd 
- Artikel 6.2.2 onder f wordt verwijderd 
- Aan artikel 6.2.2 wordt toegevoegd: f. ter plaatse van de aanduiding 'specifieke bouwaanduiding 

uitgesloten - geluidwerende voorzieningen' zijn geen geluidwerende voorzieningen toegestaan 
- Aan de regels wordt Bijlage 2 - Staat van Bedrijfsactiviteiten toegevoegd; 
- Aan de regels wordt Bijlage 3 - Staat van Horeca-activiteiten toegevoegd; 
- Naast bovengenoemde aanpassingen vinden enkele ondergeschikte tekstuele aanpassingen 

plaats; 

Dat in samenhang met bovengenoemde punten de toelichting van het bestemmingsplan wordt 
aangepast en aangevuld. 



gelet op artikel 3.8 lid 1 sub e van de Wet ruimtelijke ordening; 

B E S L U I T : 

het bestemmingsplan VAR 2013 gewijzigd vast te stellen. 

Twello, |*5 ^xpphsmhQr 'ZOią 

de raad 

drs. B.J.M. Jansen drs. J.T.H.M. Penninx 
griffier burgemeester 

rb-Z-12-0092"L2014-32834-bpVAR2013 
- 2 -


